CODIGO

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO POR EL PERIODO TERMINADO

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL.

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS.

DERECHOS.

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

APLICACION.

SERVICIOS PERSONALES.

MATERIALES Y SUMINISTROS.

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DE SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

DESCRIPCION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

FLUJO DE EFECTIVO DEL PERIODO

2018

87,071,457.66

1,313,542.00

0.00

0.00

4,295,729.09

42.57

5,829.00

0.00

0.00

81,456,315.00

0.00

0.00

65,242,394.78

32,348,737.82

15,539,848.34

12,537,149.62

0.00

0.00

2,855,391.19

592,613.80

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,368,654.01

21,829,062.88

1,368,654.01

0.00

0.00

1,368,654.01

21,075,659.94

0.00

0.00

21,075,659.94

-19,707,005.93

2,122,056.95

2,566,461.10

4,688,518.05

2,122,056.95

2017

93,588,882.83

1,439,474.00

500.00

0.00

6,127,222.82

342,75

49,068.78

0.00

0.00

85,972,274.48

0.00

0.00

63,588,550.37

31,874,808.79

12,797,632.36

13,195,630.33

0.00

0.00

2,651,196.69

1,652,388.88

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,416,893.32

30,000,332.46

41,913,514.40

306,616.61

0.00

41,606,897.79

65,095,567.59

17,944.01

0.00

65,077,623.58

-23,182,053.19

6,818,279.27

0.00

6,818,279.27

6,818,279.27



